
HOJA DE VIDA

ENRIQUE EDUARDO VÍLCHEZ VÍLCHEZ

Resumen (trayectoria laboral; años de experiencia y último cargo):

Abogado especializado en gestión público, contratación estatal y arbitraje. Asesor en derecho administrativo, parlamentario y en materias de control interno. Consultor en la elaboración y mejora de instrumentos de gestión, así como el asesoramiento en la administración contractual. Árbitro en materia de negociación colectiva en el sector público. Egresado de la Maestría en Gestión Pública de la Universidad del Pacífico.

Profesión: Abogado.

Formación Académica:

<i>Título</i>	<i>Especialidad</i>	<i>Institución</i>	<i>Ciudad</i>
Abogado	Derecho	Pontificia Universidad Católica del Perú - PUCP	Lima

Experiencia Laboral:

<i>Entidad</i>	<i>Cargo</i>	<i>Fecha</i>
Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social	Secretario General	2021 - 2022
Comisión de transferencia de Gestión del Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social	Responsable del Equipo Revisor	2021
Programa de Compensaciones para la Competitividad - AGROIDEAS	Consultor legal en la Unidad de Asesoría Jurídica	2021
Congreso de la República	Asesor parlamentario de la Comisión de Inclusión Social y Personas con Discapacidad	2021
Municipalidad de Pueblo Libre	- Asesor de Alcaldía - Gerente Municipal	2019 - 2021
Agencia Peruana de Cooperación Internacional - APCI	Consultor legal	2018
Servicio Nacional de Capacitación para la Industria de la Construcción - SENCICO	- Secretario General - Jefe de la Oficina de Asesoría Legal	2017 - 2018
Asociación Científica Conservacionista CICOSVI	Secretario General del Consejo Directivo	2015 - 2016
Caja de Protección y Asistencia Social creada por la Ley N° 10674 - CPAS	Asesor legal de la Gerencia General	2017

Entidad	Cargo	Fecha
Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo	Consultor legal en la Subdirección de Registros Generales	2016
Congreso de la República	Asesor congresal	2008 - 2016
Ministerio del Ambiente	Asesor Legal de la Comisión de Transferencia entre CONAM y el MINAM	2008
Consejo Nacional del Ambiente - CONAM	Asesor Legal de la Secretaría Ejecutiva	2008
Congreso de la República	Asesor, Técnico y Auxiliar de Comisión de Fiscalización y Contraloría	2006 - 2008
Empresa Privada de Seguridad y Vigilancia – EPRISERVI	Jefe de Administración	2005 - 2006